ISOMatch Grip

016-0171-722ES Rev. A 12/20 E36600

Copyright 2020



< ldentificacion de la maquina
< Prélogo

< Simbolos utilizados

Z Informacién de seguridad

Adhesivos de seguridad 5
Informacion general de seguridad 5
Uso al que esta destinado 7
< Introduccién al producto
Productos IsoMatch 9
Caracteristicas 9
Entrega de productos palanca IsoMatch Grip 10
Dimensiones palanca IsoMatch Grip 11
Longitud y disposicién de los cables 12
Dimensiones de los componentes del juego de abrazaderas 13
Especificaciones técnicas 14
Requisitos de la palanca IsoMatch Grip 16
Conectar la IsoMatch Grip a los terminales IsoMatch 17
Montaje del juego de abrazaderas en la IsoMatch Grip 18
Colocacién de la IsoMatch Grip en la cabina del tractor 19
< Trabajar con la palanca IsoMatch Grip
Resumen de la IsoMatch Grip 20
Configuracién previa 21

<’ Arranque inicial

véase también la pagina siguiente :)



Pantalla de inicio 23

Pantalla de Trabajo 24
Pantalla de configuracién de usuario 27
Opciones de funcionamiento 28
Configuracion del temporizador del gatillo 29
Opciones de numero de modalidad 30
Opciones de cambio de modalidad 31
Opciones de intensidad del LED 32
Asignacion individual de funciones 33
Opciones de alarma 34
Pantalla de opciones de alarma 35
Pantalla de alarma 36
Menu del sistema 38
Pantalla de Menu del sistema 39
Pantalla de informacién de diagnéstico 40
Pantalla de resultados de diagnéstico 41
Pantalla de entradas de diagnéstico 43
Pantalla de opciones del sistema 45
Pantalla de incidencias 46
<’ Asignacion de funciones a los pulsadores
Pantalla de control de la IsoMatch Grip 48
Elementos de datos de entrada disponibles para mostrar 49
Asignacién manual de funciones a los botones 52

(: véase también la pagina anterior véase también la pagina siguiente :)



Asignacién de funciones a los botones en Modo de aprendizaje
Asignacién de multiples funciones a un solo botén
<’ Solucién de problemas
Fallo técnico:;qué hacer?
IsoMatch Grip: solucion de averias
< Limpieza y almacenamiento
< Desecho
< Declaracién CE de conformidad

(: véase también la pagina anterior

54
56

61
62



MANUAL DE USUARIO

Palanca IsoMatch Grip



Identificacion de la maquina

Para proporcionarle la mejor asistencia posible, su distribuidor necesita algunos datos relativos a las es-
pecificaciones del terminal.

IsoMatch Grip

IsoMatch Grip A136138200

IsoMatch Grip V1.1

Kverneland Group Mechatronics BV.
Hoofdweg 1278

NL-2153 LR Nieuw Vennep

Paises Bajos

Kverneland Group Mechatronics BV conserva todos los derechos de autor y de utilizacion. El contenido de este manual de
funcionamiento estd sujeto a cambios sin previo aviso. Reservados todos los derechos. Reservado el derecho a revisién

técnica.

2



Prélogo

Grupo objetivo de este manual

Este manual de funcionamiento esta dirigido a las personas encargadas del control, el uso y el mante-
nimiento del producto. Incluye todos los datos necesarios para el manejo, uso y mantenimiento segu-
ros del producto.

Para su propia seguridad

Antes de llevar a cabo cualquier ajuste o de utilizar este producto, familiaricese con este manual de ins-
trucciones. De este modo se garantiza su seguridad y el mejor rendimiento. Es muy importante que lea
atentamente este manual antes de utilizar el producto y que lo tenga a mano para posteriores consul-
tas. De esta forma evitara accidentes, respetara las condiciones de la garantia y contara siempre con un
dispositivo funcional en perfecto estado de funcionamiento.

Para el empresario

Todo el personal debera ser instruido en la utilizacion del producto con regularidad (al menos, una vez
al ano) de acuerdo con las directrices de la asociacion de seguros de responsabilidad patronal. El pro-
ducto no debe ser usado por personas que carezcan de la formacioén y autorizacion debidas.

Usted es responsable del funcionamiento y mantenimiento seguros del producto. Debe asegurarse de
que tanto usted como cualquier persona que vaya a accionar, realizar labores de mantenimiento o tra-
bajar cerca de la unidad esté familiarizada con la informacién de seguridad relacionada con los proce-
dimientos de funcionamiento y mantenimiento incluidos en el presente manual.

Prélogo 3



Simbolos utilizados

En este manual de funcionamiento se utilizan los siguientes simbolos y términos:

®Los puntos introducen elementos de una enumeracion.
P Los triangulos representan pasos obligatorios.

2 Una flecha indica que hay referencias cruzadas en otros pasajes del texto.

Ademas de estos simbolos, se utilizan pictogramas que le ayudaran a identificar los pasajes del texto:

Consejo Esta palabra aparece junto a sugerencias y consejos relativos al uso de la maquina/producto.

A El triangulo hace referencia al peligro durante el montaje o ajuste de la maquina/producto.

4 Simbolos utilizados



Informacion de seguridad

Adhesivos de seguridad

En este capitulo se proporciona informacién general de seguridad relativa a este producto.

Para su seguridad, hay adhesivos de seguridad en puntos importantes del dispositivo. No los quite. Si
son ilegibles o empiezan a despegarse, sustituyalos por adhesivos de repuesto adecuados.

A Si utiliza un limpiador a alta presion, no dirija nunca el spray directamente hacia el producto.

Informacion general de seguridad

Lea y asegurese de comprender la siguiente informacién general de seguridad. En este manual se se-
Rala informacion especifica de seguridad.

Lea y siga las instrucciones

Antes de empezar a utilizar el producto, lea el manual de funcionamiento y siga las instrucciones. Si no
sigue las instrucciones, pueden producirse dafnos o lesiones.

Sdlo personal cualificado

Solo el personal cualificado con la formacién correspondiente podra poner en funcionamiento el pro-
ducto o realizar el mantenimiento o la instalacién del mismo.

Informacién de seguridad 5



Compruebe la existencia de fallos técnicos

A Antes de empezar a usar el producto, compruebe que se encuentra en perfectas condiciones de funciona-
miento. Si hay componentes defectuosos, pédngase en contacto con su distribuidor para repararlos o susti-
tuirlos. Los componentes defectuosos pueden provocar fallos y, por consiguiente, dafios o lesiones.
Manténgalo en buen estado de funcionamiento

A Mantenga el producto en buen estado de funcionamiento.

Utilice piezas de recambio originales

A Utilice solamente piezas de recambio originales de Kverneland Group. Si utiliza otros productos, pue-
den producirse fallos de funcionamiento del producto o reducirse el nivel de seguridad. La garantia no
es valida cuando se utilizan piezas de recambio no originales.
No abra el producto

A No abra el alojamiento del producto. Si abre el alojamiento, la vida util del producto puede reducirse y
pueden producirse fallos de funcionamiento en el mismo. Abrir el producto anula la garantia.
Compruebe los cables

A Compruebe el estado de los cables y sustituya los cables dafiados antes de conectar el producto. Los
cables danados pueden provocar dafios en la maquina/producto y fallos en su funcionamiento.
Desconecte el suministro de energia durante el mantenimiento

A Mientras realice trabajos de instalacion o mantenimiento, desconecte el suministro de energia de la ba-
teria. De lo contrario, pueden producirse daios en el producto.

6 Informacion de seguridad



Observe el rango de temperatura

A Observe el rango de temperatura de la maquina/producto:
®Temperatura de almacenamiento -20 a +70 grados Celsius.
®Temperatura de funcionamiento -20 a +70 grados Celsius.

Las temperaturas de funcionamiento demasiado altas o bajas pueden provocar fallos de funcionamien-
to del producto.

Uso al que esta destinado

A Este dispositivo esta disefiado para su uso en operaciones agricolas o similares. No esta disefiado para
otros usos. El fabricante y el distribuidor no son responsables de dafios o lesiones causados por un uso
inadecuado.

Limpieza del producto

Mantenga el producto limpio en todo momento. Limpie el producto con un pafio seco o ligeramente
humedecido.

Almacenamiento del producto

Cuando el producto no esté montado en el tractor, guardelo en unlugar secoy limpio. Observe el rango
de temperatura ambiente de almacenamiento.

Informacién de seguridad 7



Solucion de problemas
Si se produce algun fallo técnico
/\ P> iDetenga la operacion!
» Consulte la seccién de T solucién de averias para resolver el problema.
» Si el problema no se soluciona, pongase en contacto con su distribuidor local.
A Si sigue utilizando el dispositivo al producirse un fallo técnico, dicho dispositivo podria danarse.

8 Informacién de seguridad



Introduccion al producto

Productos IsoMatch
La gama de productos IsoMatch esta diseniada para el seguimiento, manejo y control de los implemen-
tos agricolas del grupo Kverneland.

La palanca IsoMatch Grip es un dispositivo AUX compatible con equipos ISOBUS, que puede utilizarse
en conjuncién con las maquinas y terminales virtuales ISOBUS, asi como con sistemas de otras empre-
sas comFatibIes con ISOBUS. Sus 44 funciones programables y su disefio econémicooﬁ)ermiten un con-
trol total de cualquier maquina ISOBUS compatible con un esfuerzo minimo del conductor del tractor.

Caracteristicas

INTELIGENTE

Programe las funciones como desee. El dispositivo es totalmente configurable. Las funciones se guar-
dan por cada maquina.

EFICIENTE
iControle todo el funcionamiento de la maquina con una mano!
FACIL

Utilice el terminal virtual ISOBUS de forma interactiva como guia de referencia a la hora de aprender las
funciones de una maquina especifica.

Introduccion al producto 9



Entrega de productos palanca IsoMatch Grip
BB ISOMATCH GRIP A136138200

10 Introduccion al producto



Dimensiones palanca IsoMatch Grip

BB ISOMATCH GRIP A136138200

100

130

150

Introduccion al producto

11



o 7

Longitud y disposicion de los cables

| HNVD
| TNVD

=l Uoums NYD

| ¥Md oaL

<o | NLY D81

o) TNYD

<+ |H NYD

r~| ¥md no3
| AND N23

ang No3

I NYD

H NYD

1 NYD

H NYD

A
12345 6

w|HNVD

o | TNVD

— | U9IMS NYD
D @ | ¥Md 081

e I N1Y D81

SPTNVYD

< |HNVD

~1¥Mmd no3

< | OND ND3

(Y

]| HNVD
—| TNVD

| 4AHMS NYD
O ¥Md 081

oo NLY D81

o) TNYD

< |H NVD

~|dmd no3
o | AND N23

250
00

3

1500

Introduccion al producto

12



Dimensiones de los componentes del juego de abrazaderas

T

145

i

n
(=)

A

\j

@24
oK
) @
m N
Y ! I
- 62 = :t
mM
e EB
mV )

48.75

Introduccion al producto

13



Especificaciones técnicas

Referencia Elemento Descripcion
Materiales: Alojamiento Poliamida reforzada con fibra
de vidrio
Teclado Silicona
Plato base Aluminio
Juego de abrazaderas Aluminio
Bolas de goma Goma + aluminio

Alojamiento RAL 7021
Teclado Negro

Plato base Aluminio satinado

Juego de abrazaderas Pintura en polvo negra

Bolas de goma Negro

Peso: IsoMatch Grip con cable 41049

14 Introduccion al producto



Referencia Elemento Descripcion
IsoMatch Grip sin cable

Juego de abrazaderas

Especificaciones: Conexidén Cable 9P desde la base al si-
guiente dispositivo ISOBUS
(CPC9M) y al tractor (CPC 9F).

Calificaciones: Salida ISOBUS
Suministro de energia 6-32V DC
Temperatura de funcionamiento -20 a +70 grados Celsius
Temperatura de almacenamiento -20 a +70 grados Celsius
Calificacién IP IP 64

Introduccion al producto 15



Requisitos de la palanca IsoMatch Grip

? |SOMATCH
GRIP

CABLE ISOBUS 9P

IMT IN-CAB
ISOMATCH
TELLUS
CABLE ISOBUS 9P
IMT IN-CAB -
ISOMATCH
TELLUS PRO

CABLE ISOBUS 9P
IMT IN-CAB

=)
0
G
O
G0
00

ISOMATCH
TELLUS GO

Nota: La palanca IsoMatch Grip es un dispositivo AUX compatible con ISOBUS que también puede uti-
lizarse en conjunciéon con sistemas de otras empresas compatibles con ISOBUS. Para mas informacién,
le aconsejamos que se ponga en contacto con su distribuidor o que consulte el manual de instrucciones

especifico.

16

Introduccion al producto



Conectar la IsoMatch Grip a los terminales IsoMatch

ISOMATCH ISOMATCH
TELLUS TELLUS PRO

TELLUS GO

e N e o s D] EI]
= |

CABLE ISOBUS 9P
IMT IN-CAB

) o

fome T

Detalle A: El conector puede conectarse a otros ‘dispositivos del interior de la cabina’. Utilice siempre

la cubierta protectora cuando no esté conectado a otro dispositivo.

Introduccion al producto

17



Montaje del juego de abrazaderas en la IsoMatch Grip

@14 -26mm

18

Introduccion al producto



Colocacion de la IsoMatch Grip en la cabina del tractor

Para colocar la IsoMatch Grip en el interior de la cabina
A P elija un lugar adecuado de la cabina del tractor en el que

®sea facil fijar y manejar la palanca IsoMatch Grip

®la IsoMatch Grip no obstruya el uso correcto y previsto de la
maquina

®|a ubicacién o uso de la IsoMatch Grip no pueda provocar da- |}
nos a la maquina ni al conductor. ¢

P Luego, conecte la IsoMatch Grip al conector ISOBUS del interior de la cabina.

Introduccion al producto 19



Trabajar con la palanca IsoMatch Grip

Resumen de la IsoMatch Grip

Visor de modalidades LED Teclado con botones

=

Gatillo de
seguridad

20 Trabajar con la palanca IsoMatch Grip



Configuracion previa

Abra la pantalla de configuracion de UT del terminal y compruebe la versién de UT que figura
actualmente.

Si es necesario, adapte los parametros de la version de UT.

CANG Termination

UTO Broadcast Time

UT1 Broadcast Time

uTO SA

Instancia UT O

Versiéon de UT 3 o posterior (no seleccionable en Iso-
Match Tellus GO e IsoMatch Tellus PRO).

2 Algunos fabricantes de UT utilizan 1 como el mini-
oo i mo numero de instancia en lugar del 0. En ese caso, debe-
. : ria configurarse la instancia 1.

La IsoMatch requiere la version de UT 3 o posterior.
La IsoMatch Grip solo funciona con un implemento conectado a la Instancia UT 0 (1).
Para la modificacién de los parametros de la versién de UT es necesario reiniciar el terminal.

Trabajar con la palanca IsoMatch Grip 21



Arranque inicial

Encienda el terminal IsoMatch.

Pulse el boton Selector de aplicaciones para acceder al selector de aplicaciones, donde
se enumeran todos los implementos compatibles con ISOBUS.

La apariencia de las pantallas puede variar segun el terminal ISOBUS que se utilice. \_/

——

Implemento IsoMatch Grip

Mientras la conexién ala UT no se haya
establecido (aun), los botones se iluminaran
de forma intermitente, uno detras de otro, en
la direccion de las agujas del reloj.

Pulse el icono Implemento IsoMatch Grip para acceder a la pantalla de Inicio.

22 Arranque inicial



Pantalla de inicio

Tras pulsar el icono Implemento IsoMatch Grip, aparece la pantalla de inicio, desde la cual es posible
navegar a la pantalla de Trabajo de la palanca IsoMatch Grip.

Botdn de la pantalla de trabajo de lalso-
Match Grip

P> Para familiarizarse con la Pantalla de Trabajo pulse el boton Pantalla de Trabajo.

Work

Arranque inicial 23



Pantalla de Trabajo

La pantalla de Trabajo que aparece muestra las funciones auxiliares asignadas a los pulsadores (Ejem-
plo) y permite cambiar de modalidad de trabajo.

®Visor de modalidad de trabajo

Botdn de inicio

e 7

Boton de cambio de modalidad de tra-
bajo

f———— A — ——,

Funcion auxiliar asignada (Ejemplo)

f———— A — ——,

S S Sin funcién asignada (Ejemplo)

Estado del gatillo. Consulte los ©Confi-
—_— guracion del temporizador del gatillo

El visor de modalidad de trabajo indica la modalidad de trabajo mediante colores —

(azul-rojo-verde-amarillo). - =
el
oy,
[

24 Arranque inicial



Nota: el cambio de modalidad de trabajo permite cambiar de forma rapida entre modalidades de tra-
bajo cuando se haya asignado mas de una modalidad con funciones auxiliares.

Sise haasignado mas de una modalidad con funciones auxiliares, se puede cambiar de mo-
dalidad en el visor de modalidad de trabajo mediante el botén de cambio de modalidad || gmese=r

de trabajo. *

Si se han asignado mas de dos modalidades con funciones auxiliares y solo se ha configu-
rado un boton para el cambio de modalidad, es posible cambiar la direccion del boton de | gmese=e
cambio de modalidad de trabajo pulsando el gatillo. «

Nota: Los botones de cambio de modalidad de trabajo se pueden pulsar en la pantalla;
las funciones auxiliares asignadas no pueden pulsarse en la pantalla.

Nota: Para mas informacion sobre la configuracion de modalidad de trabajo y el cambio de moda-
lidad de trabajo, consulte las ©Opciones de funcionamiento.

» Pulse el botén de Inicio para volver a la pantalla de Inicio .

Arranque inicial 25



La pantalla de inicio permite configurar o editar la configuracién de usuario.

Botén de configuracion de
usuario

P> Pulse el botdn de configuracién de usuario .

26 Arranque inicial



Pantalla de configuracion de usuario

Aparece la pantalla de configuracion de usuario, que facilita la configuracién y modificacion de las
opciones de funcionamiento, de alarmas y del sistema.

Botdn de opciones de funcio-
namiento

N

Operation

Boton de opciones de alarma

Menu del sistema

P> Pulse el botdn de opciones de funcionamiento .

A

Operation

Arranque inicial 27



Opciones de funcionamiento

La pantalla de opciones de funcionamiento permite configurar y modificar el temporizador del ga-
tillo, el naimero de modalidades, el cambio de modalidad, la intensidad del LED y la asignacion
individual de funciones.

ﬁ‘\ﬁ.

Operation: Options

x ‘ Temporizador del gatillo
SRy | Numero de modalidades
. Y | Cambio de modalidad
Intensidad del LED

Asignacion individual de funciones

P Pulse el campo temporizador del gatillo.

28 Arranque inicial



Configuracion del temporizador del gatillo

El temporizador del gatillo es una funcion de seguridad que desactiva el gatillo de forma automatica
y que puede fijarse en 1 segundo, 30 segundos, 5 minutos o ninguno.

Cuando se pulsa el gatillo, los botones de la IsoMatch Grip se activan hasta que se cumpla el tiempo de
desactivacién automatica especificado. Tras ese tiempo, los botones se desactivan hasta que vuelva a
pulsarse el gatillo.

Temporizador del gatillo

Nota: Si no se desea ninguna funcionalidad
para el gatillo,

» configurar el temporizador del gatillo
como 'ninguno’ (x).

» Configurar el temporizador del gatillo.
» Pulsar el campo niimero de modalidad .

e ——C,

Arranque inicial 29



Opciones de numero de modalidad

Se pueden asignar un maximo de 44 funciones auxiliares a los 11 botones de funcién de la IsoMatch
Grip en cuatro modalidades de trabajo distintas. Las modalidades de trabajo se identifican mediante el
color del visor LED de modalidad (azul-rojo-verde-amarillo).

Consejo: En caso de uso limitado de las
funciones, es mas practico reducir el nu-
mero de modalidades.

Numero de modalidades

Nota: Cambiar el numero de modalida-
des eliminara las asignaciones ya exis-
tentes.

» Seleccionar el nUimero de modalidad.

» Pulsar el campo cambio de modalidad de trabajo . @

30 Arranque inicial



Opciones de cambio de modalidad

El cambio de modalidad define como cambiar entre multiples modalidades. En total pueden configu-
rarse 4 botones para el cambio de modalidad (los dos de arriba y los dos de abajo), segun la preferen-
cia del usuario. En caso de que haya mas de dos modalidades, se puede elegir la direccion de cambio
utilizalndo <i||os botones de cambio de modalidad o un botén de cambio de modalidad en conjuncion
con el gatillo.

Eleccion de cambio de modalidad

Nota: En conjuncién con el gatillo, la
orientacion del botén de cambio de
modalidad se puede mover de izquier-
da a derechay viceversa.

» Seleccione el cambio de modalidad que desea.
» Pulse el campo intensidad del LED.

100 o

Arranque inicial 31



Opciones de intensidad del LED

Tras pulsar el campo intensidad del LED, aparecera un teclado numérico para introducir un valor de
intensidad del LED.

Las opciones de intensidad del LED permiten aumentar o disminuir el brillo del visor LED y la retroilu-
minacién de los pulsadores.

Porcentaje de intensidad del LED

» Introducir un valor valido de intensidad del LED (10 - 100%).
» Confirmar la entrada.

32 Arranque inicial



Asignacion individual de funciones

La asignacion individual de funciones es la opcion activada por defecto. Esto significa que a cada entrada auxiliar
especifica se le puede asignar una Unica funcion especifica de la maquina. Desactivar la asignacion individual de
funciones permite asignar mas de una funcion de la maquina a un pulsador concreto en una modalidad concreta.

Nota: Se aconseja activar la asignacion
individual de funciones para una identi-
ficacion facil de las funciones y por moti-
vos de seguridad (por ejemplo, para
evitar funciones involuntarias).

Operation: Options

| ct——
- @

%

Asignacién individual de funciones

P Mantenga la asignacién individual de funciones o elija la asignacién multiple de funciones.
P Vuelva a la pantalla configuracién de usuario .

Arranque inicial 33



Opciones de alarma

Aparece la pantalla de configuracion de usuario , que permite configurar o editar las opciones de
alarma.

ft

User Settings

e —

N

Operation

Boton de opciones de alarma

P> Pulse el botdn de opciones de alarma.

Alarms

34 Arranque inicial



Pantalla de opciones de alarma

Sise activa cualquier botén de funcién mientras las opciones de alarma estan activadas (configuracién
por defecto), se activard la alarma a menos que la pantalla esté en modo trabajo.

Opciones de alarma

P> Mantenga las opciones de alarma activadas.

Nota: Silas opciones de alarma estan desactivadas, no saltara ninguna alarma. En
su lugar, se iluminaran de forma intermitente los LED de la IsoMatch Grip.

Arranque inicial 35



Pantalla de alarma

La alarma salta cuando se pulsan los botones de la IsoMatch Grip sin estar en modo trabajo. Cuando
aparece la pantalla de alarma, indica que cualquier actividad de los pulsadores de la IsoMatch Grip esta
bloqueada.

G Botdon Confirmar

R —

Boton Cancelar

Campo de los 4 botones centrales

Boton Confirmar Alarma

P> Pulse el boton Confirmar para pasar a la pantalla de trabajo y desbloquear los pulsado-
res.

36 Arranque inicial



» O pulse el boton Confirmar Alarma para pasar a la pantalla de trabajo y desbloquear los
pulsadores.

» También se pueden desbloquear los pulsadores pulsando directamente los 4 botones
centrales de la IsoMatch Grip. No importa en qué orden se pulsen los botones, mientras
se presionen los 4 botones centrales de la palanca IsoMatch Grip de forma sucesiva. El
proceso se mostrara en el campo 4 botones centrales.

» Pulse el boton Cancelar para permanecer en la pantalla de inicio sin desbloquear la pa-
lanca IsoMatch Grip.

Nota: Si se desactivan las opciones de alarma, no saltara ninguna alarma. En lugar
de saltar una alarma, se iluminaran los LED de los pulsadores de la IsoMatch Grip A B
de forma intermitente, indicando que esta usted en el modo pantalla de inicio y
que, debido a eso, los pulsadores estan bloqueados.

»Vuelva a la pantalla configuracién de usuario.

Arranque inicial 37



Menu del sistema

La pantalla de configuracion de usuario permite acceder al menu del sistema.

ﬁ‘\

User Settings

N

Operation

A

Boton Menu del sistema

P> Pulse el boton Menu del sistema .

System

38 Arranque inicial



Pantalla de Menu del sistema
La pantalla menu del sistema permite ejecutar un diagndstico del sistema y mostrar incidencias.

Boton de acceso (solo para manteni-
miento)

Diagnostics Events

Boton de incidencias

Botdén de diagnéstico

ﬁ 02-09-2016
{ 14:12

P> Pulse el botén de diagnéstico . m
s

Diagnostics

Arranque inicial 39



Pantalla de informacion de diagnéstico

Aparece la pantalla de informacion de diagnéstico, que muestra informacion de diagnoéstico, por
ejemplo:

KVERNELAND
ISOMATCH_GRIP

®Tipo de implemento

1010 IM_conTROL ®Version de software

olol 0.01 2016-10-11

o THCONTROL vi.0 4294967293 Modelo/Version de hardware/Numero
licooeee0 de serie/NUmero de pieza de recambio
| 0.01 2016-04-01 Versién de software del bootloader

ISDM Certificacion ISOBUS

www.aef-isobus-database.org

P> Pulse el boton ficha siguiente para ir a la pantalla resultados de diagnéstico.

40 Arranque inicial



Pantalla de resultados de diagnéstico

La pantalla de resultados de diagnéstico permite comprobar el correcto funcionamiento de los LED
e la modalidad activa.

de los pulsadores y la indicacién

Campos de marca de comprobacion del
funcionamiento correcto de los LED

Funcionamiento del LED pendiente de
comprobacién

Para comprobar el correcto funcionamiento del LED de un pulsador, toque la correspondiente marca
de comprobacién en la pantalla.

P Pulse el campo marca de comprobacion. D

Arranque inicial 41



Si funciona correctamente, el correspondiente pulsador o LED indicador de modalidad de la IsoMatch
Grip se encendera.

Funcionamiento del LED comprobado

P> Para comprobar el funcionamiento correcto de los LED del resto de botones, vaya pulsando una a
una las marcas de comprobacién de la pantalla.

P> Pulse el boton ficha siguiente para ir a la pantalla de entradas de diagnéstico.

42 Arranque inicial



Pantalla de entradas de diagndstico

La pantalla de entradas de diagndstico permite comprobar el funcionamiento correcto de los pulsa-
dores y del gatillo del dorso de la IsoMatch Grip.

Funcionamiento de pulsador de Iso-
Match Grip pendiente de comprobar.

®Pantalla de comprobacién de gatillo
de la IsoMatch Grip

P> Pulse cualquier pulsador o el gatillo de la IsoMatch Grip para comprobar su correcto funcionamiento.

Arranque inicial 43



Si funcionan correctamente, el campo correspondiente al pulsador o al gatillo se marcara en verde en
la pantalla.

Funcionamiento de pulsador de Iso-
Match Grip comprobado

®Funcionamiento de gatillo de Iso-
Match Grip comprobado

P> Compruebe el correcto funcionamiento del resto de botones pulsandolos uno a uno.
P Vuelva a la pantalla opciones del sistema.

44 Arranque inicial



Pantalla de opciones del sistema

La pantalla opciones del sistema permite inspeccionar las incidencias.

Events

ﬁ 02-09-2016
{ 14:12

P> Pulse el boton de incidencias .

Arranque inicial

Boton de incidencias

Events

45



Pantalla de incidencias

Aparecera la pantalla de incidencias, que ofrece informacién sobre incidencias relacionadas con la Iso-
Match Grip ordenadas de forma cronoldgica, por fecha y hora.

1 70 Degrees 2016-10-28 14:42

Incidencias individuales

al
2 befault o]
3

3 Input Stuck 2016-16-28 15:35

Botdn Desplazarse hacia abajo

P> Si se enumeran mas incidencias de las que son visibles, use el botén desplazarse hacia
abajo para verlas todas.

46 Arranque inicial



Asignacion de funciones a los pulsadores

® Al asignar funciones auxiliares a los pulsadores de la IsoMatch Grip, es aconsejable tener abierta de
fondo la pantalla de trabajo de la IsoMatch Grip a la vez que se abre la pantalla de configuracion:

» Pulse el botdn de pantalla de trabajo .

®

Work

» Pulse el botén configuracién del IsoMatch Tellus.

» A continuacion, pulse el botén IsoMatch Grip para abrir la pantalla de control de la Iso-
Match Grip.

Asignacién de funciones a los pulsadores 47



Pantalla de control de la IsoMatch Grip

La pantalla de control de la IsoMatch Grip tiene tres estados de control auxiliar:
Desactivado

Activado

Modo de aprendizaje

Para controlar las funciones de un implemento con la IsoMatch
Grip, el control auxiliar debe estar activado.

Se debe completar el mapeo para controlar una funcién de un implemento con la IsoMatch Grip.

Estos mapeos o asignaciones pueden completarse de forma manual o semiautomatica ajustando el estado
del control auxiliar a modo de aprendizaje. Se puede encontrar informacion mas detallada a continuacion.

Los mapeos se almacenan en el implemento. La préxima vez que se conecte el implemento a una Iso-
Match Grip con las mismas opciones/configuracién, se restablecera la ultima configuracion utilizada.
Solo es necesario realizar el mapeo una vez.

48 Asignacién de funciones a los pulsadores



Si se utiliza el implemento con un dispositivo de entrada auxiliar nuevo/diferente, o si se cambia la con-
figuracion, deberd realizarse de nuevo el mapeo auxiliar para el nuevo dispositivo de entrada auxiliar,
lo que a su vez puede ocasionar que se sobrescriba el anterior mapeo.

Elementos de datos de entrada disponibles para mostrar

Seleccién de implementos
Dispositivo de entrada IsoMatch Grip

Entrada auxiliar

Funcion auxiliar

Si hay mas de un implemento conectado, se mostrara un menu desplegable de selec-
cion de implementos con una lista de todos los implementos disponibles entre los que escoger.

Lo mismo se aplica si hay disponibles multiples dispositivos de entrada.

Asignacién de funciones a los pulsadores 49



Seleccion de implementos (ejemplo)

®Seleccion delimplemento a configurar para laIsoMatch Grip. S6lo se enumeran los imple-
mentos que son compatibles con controles auxiliares.

Funcion auxiliar (ejemplo)

®Aqui se muestra una lista con todas las funciones auxiliares admitidas por el sistema del
implemento.

Dispositivo de entrada IsoMatch Grip (Ejemplo)

®Seleccionar el dispositivo de entrada del control auxiliar (IsoMatch Grip) para manejar el
implemento.

Entrada auxiliar (ejemplo)

®La entrada se configura asignando una funcién concreta del implemento auxiliar a un bo-
ton de la IsoMatch Grip.

50 Asignacién de funciones a los pulsadores



Boton de pantalla principal

Vuelva a la pantalla de configuracion.

Boton de pagina siguiente

Boton para seleccionar las siguientes funciones auxiliares en los casos en los que el imple-
mento proporcione mas de 4 funciones auxiliares.

Boton de pagina anterior

Volver a las anteriores funciones auxiliares definidas.

Asignacién de funciones a los pulsadores 51



Asignacion manual de funciones a los botones

P> Seleccione un implemento (ejemplo).
® Una lista de entrada con todas las funciones auxiliares disponibles aparecera a continua-

Una TN

P> Seleccione una funcién auxiliar (ejemplo).

P> Seleccione un dispositivo de entrada auxiliar (ejemplo).

P> Seleccione un botoén de la IsoMatch Grip de entre la lista de 44 opciones. (Ejemplo).

®Nota: El color azul indica que la funcién de este botén auxiliar se ha asignado a la Iso-
Match Grip cuando funcione en modo LED azul. Cada entrada puede asignarse a una
funcién diferente en cada modalidad. Por tanto, el nUmero de entradas Unicas asignables
es igual al nUmero de modalidades muItipIicacfo por el numero de botones asignables.

52 Asignacién de funciones a los pulsadores



®Nota: El color rojo indica que la funcion de este botén auxiliar se ha asignado a la Iso-
Match Grip cuando funcione en modo LED rojo.

®Nota: El color verde indica que la funcién de este botén auxiliar se ha asignado a la Iso-
Match Grip cuando funcione en modo LED verde.

®Nota: El color amarillo indica que la funcion de este botdn auxiliar se ha asignado a la Iso-
Match Grip cuando funcione en modo LED amarillo.

®Nota: Cuando aparezca una flecha apuntando a
la funcién auxiliar correspondiente, significa que
la asignacion se ha realizado correctamente.

» Repita este procedimiento para asignar funciones auxiliares al resto de botones.

Asignacién de funciones a los pulsadores 53



Asignacion de funciones a los botones en Modo de aprendizaje

La pantalla de control de la IsoMatch Grip da acceso al modo de aprendizaje del control auxiliar.

Elmodo de aprendizaje del control auxiliar permite al operador
asignar una funcion auxiliar a una entrada auxiliar pulsando en la
entrada correspondiente.

Seleccione modo de aprendizaje.

Learn mode

Seleccione un implemento (ejemplo).

o]

54 Asignacién de funciones a los pulsadores



» Seleccione una funcién auxiliar (ejemplo).

» Seleccione un dispositivo de entrada auxiliar (ejemplo).

» En primer lugar, compruebe que la IsoMatch Grip funciona en la modalidad
deseada. Si es preciso, cambie de modalidad con el botén predefinido de
cambio de modalidad del teclado.

» A continuacién, seleccione una entrada auxiliar pulsando el pulsador corres- | |
pondiente (Ejemplo) de la IsoMatch Grip.

®La asignacion se ha realizado correctamente.

» Repita este procedimiento para asignar funciones auxiliares al resto de botones.

Asignacién de funciones a los pulsadores 55



Asignacion de multiples funciones a un solo botén

Se pueden asignar multiples funciones de uno o mas implementos a un botén en concreto.

Nota: La asignacion de multiples funciones solo es posible si esta desactivada la Asignacién indivi-
dual de funciones individuales = Asignacion individual de funciones.

Precaucion de seguridad: Asignar multiples funciones a un mismo botén entrafa el riesgo de activar
funciones de forma accidental o por error, ya que las funciones asignadas no siempre se muestran en
la pantalla de Trabajo.

P> Seleccione un implemento (ejemplo).

P> Seleccione una funcién auxiliar (ejemplo).

P> Seleccione un dispositivo de entrada auxiliar (ejemplo).

56 Asignacién de funciones a los pulsadores



» Seleccione una entrada auxiliar (ejemplo).

®La asignacion se ha realizado correctamente.

» A continuacion, seleccione un segundo imple-
mento (Ejemplo).

» Seleccione una funcién auxiliar (ejemplo).

» Seleccione un dispositivo de entrada auxiliar (ejemplo).

Asignacién de funciones a los pulsadores 57



» Seleccione la misma entrada auxiliar que ya se ha usado para la primera asignacién de
funcion auxiliar (ejemplo).

®La segunda asignacioén se ha realizado correcta-
mente.

58 Asignacién de funciones a los pulsadores



La pantalla Trabajo indica multiples funciones auxiliares asignadas a un solo pulsador.

| e A ————r

Multiples funciones auxiliares asignadas

A
f———— A — ——,

isometer ()

A
f————— A —,

P> Pulse el botdn.

Asignacién de funciones a los pulsadores 59



La pantalla Trabajo muestra ahora los implementos seleccionados y las funciones auxiliares asociadas
asignadas al pulsador concreto.

Vista de multiples implementos y fun-
ciones auxiliares asociadas asignadas.

Pulse ESC para salir de la pantalla Trabajo . ESC

60 Asignacién de funciones a los pulsadores



Solucion de problemas

Fallo técnico:;qué hacer?

Si se produce algun fallo técnico
A »>iDetenga la operacién!
P Consulte la secciéon de solucién de averias para resolver el problema!
P> Si el problema no se soluciona, péngase en contacto con su distribuidor.

Si sigue utilizando el terminal cuando se produce un fallo técnico, podria producir dafos en dicho ter-
minal.

Mientras realice trabajos de instalacién, soldadura o mantenimiento, desconecte el suministro de
energia de la bateria. En caso contrario, el terminal podria danarse.

Solucién de problemas 61



IsoMatch Grip: solucion de averias

Fallo Causa posible Solucién
Elimplemento conectado no  El implemento no esta conectado co-  »Compruebe las conexio-
aparece en Seleccion deim-  rrectamente. nes de los cables.
plementos.

El implemento no es compatible con »Compruebe que el im-
ISOBUS. plemento seacompatible
con ISOBUS.

Alarma: se requiere version No se ha detectado una versién de UT  »Compruebe, con ayuda

de UT 3 o posterior. 3 o posterior. de la ¥pantalla de pre-
configuracion, la version
de UT (no seleccionable
en IsoMatch Tellus GO y
PRO).

» Reiniciar el terminal tras
cambiar la version de UT.

62 Solucién de problemas



Fallo

Alarma: no se ha encontrado
instancia UT 1 (0).

La IsoMatch Grip no aparece
en el Selector de Aplicacio-
nes.

Solucion de problemas

Causa posible Solucién

Se requiere instancia UT 1 (0). »Compruebe, con ayuda
de la Dpantalla de pre-
configuracion, la instan-
cia UT.

»Reiniciar el terminal tras
cambiar la instancia UT.

El cable de la IsoMatch Grip no esté co- Vgﬂmpéllleble la cqne|><ién
rrectamente conectado al terminal. el cable al terminal.

Cubierta protectora no colocada. »Compruebe la coloca-
cion de la cubierta pro-

tectora.

Cable de la IsoMatch Grip dafiado o ro- »Compruebe que los ca-

bles no presenten danos
externos ni roturas. Si
muestran danos o rotu-
ras, pongase en contacto
con su distribuidor.

to.

63



Fallo

No se pueden introducir da-
tos / entrada bloqueada.

Alerta: la entrada esté blo-
queada.

Los LED no se encienden

Causa posible

Fallo del pulsador.

Fallo o rotura del pulsador.

Los pulsadores estaban pulsados du-
rante el arranque.

Actividad del pulsador bloqueada por
la alarma.

El cable de la IsoMatch Grip no esta co-

rrectamente conectado al terminal.

Solucion

»Compruebe, con ayuda
dela pantalla de Entradas
de diagndstico, que el
pulsador funcione co-
rrectamente.

»Compruebe, con ayuda
dela pantalla de Entradas
de diagndstico, que el
pulsador funcione co-
rrectamente.

»Suelte el pulsador.

»Desbloquee la @panta-
lla de aviso de alarma.

» Desactive el aviso de alar-
ma.

»Compruebe la conexion
del cable al terminal.

64

Solucion de problemas



Causa posible Solucién

Cable de la IsoMatch Grip dafiado o ro- »Compruebe que los ca-
to bles no presenten danos
: externos ni roturas. Si
muestran danos o rotu-
ras, pongase en contacto
con su distribuidor.

Fallo en el funcionamiento de los LED. »Pongase en contacto con
su distribuidor.

lorueba defuncionamiento Fallo del pulsador. »Compruebe, con ayuda

pulsador falla. de la pantalla de Entradas
de diagnéstico, que el
pulsador funcione co-
rrectamente.

»Pdngase en contacto con
su distribuidor.

La
de

La pruebade funcionamiento Fallo del LED. »Pdngase en contacto con

del LED falla. su distribuidor.

Alarma: la temperatura de La IsoMatch Grip se ha sobrecalentado  »Apague la IsoMatch Grip

funcionamiento es superiora por el sol o la acumulacién de calor. ?/deje que se enfrie. Evite

70 grados Celsius. a exposicion directa al
sol.

Solucién de problemas 65



Limpieza y almacenamiento

Esta seccion contiene instrucciones para la limpieza y almacenamiento de la maquina/producto.

Limpieza del producto

» Mantenga el producto limpio en todo momento.

» Limpie el producto con un pafio seco o ligeramente humedecido.

Limpieza de los cables y conectores

» No limpie los cables y conectores con agua.

» Limpie los cables y conectores con un pano seco.

Almacenamiento del producto

» Cuando la maquina/producto no esté montado en el tractor, guardelo en un lugar seco y limpio. Ob-
serve el rango de temperatura ambiente de almacenamiento.

66 Limpieza y almacenamiento



Desecho

Cuando el producto haya alcanzado el final de su vida util, debera desecharse de forma respetuosa con
el medio ambiente.

» Deseche las piezas del dispositivo de forma correcta.

» Cumpla las normas locales.

Plasticos

» Deseche los plésticos como residuo normal o seguin las normas locales.

Metal

P Lleve el metal a un centro de reciclaje de metales.

Circuito impreso

» Lleve los componentes electronicos a un centro de reciclaje especializado o devuélvalos al fabrican-
te, el cual los desecharéa de forma respetuosa con el medio ambiente.

Desecho 67



Declaracion CE de conformidad 7/ kverneland
(seguin la Directiva 14/30/UE) \\\\

Nosotros:

Kverneland Group Mechatronics B.V.
Hoofdweg 1278

NL-2153 LR Nieuw Vennep

Paises Bajos

Declaramos bajo nuestra unica responsabilidad que el siguiente producto (productos):

ISOMATCH GRIP y accesorios

esta en conformidad con las siguientes partes relevantes de la directiva:

Directiva EMC 14/30/UE - al aplicarse las partes correspondientes de las siguientes normas (armonizadas):

EN-ISO 14982: 2009 Maquinaria agricola y forestal - Compatibilidad electromagnética - Métodos de
ensayo y criterios de aceptacién

Cuando procede, nuestros sistemas cumplen con la Directiva 14/53/UE por la seleccion de componen-
tes con la marca CE.

Sanne de Voogd

Director general y representante autorizado
Nieuw Vennep, 1 de septiembre de 2016

68 Declaracion CE de conformidad



INDEX

A

abrazadera 13, 18

Activado 48

actividad del boton 36

Alarma 35, 36, 37

Almacenamiento 7

almacenamiento 66

Asignacién de funciones 47, 52, 54
Asignacion de multiples funciones 56
Asignacién individual de funciones 28, 33
B

bloqueado 36, 37

botones 30, 31, 36

C
Cambio de modalidad 28, 31

Cambio de modalidad de trabajo 25
Colocacion 19

compatible 16

Conexion 17

Configuracion de usuario 27
Configuracion de UT 21
configuracién por defecto 35
Configuracion previa 21

D

desactivacién automatica 29

Desactivado 48

Desecho 67

Dimensiones 11, 13

direccién de cambio 31
disposicién 12

Dispositivo de entrada 49, 50
dispositivo de entrada auxiliar 49

dispositivos del interior de la cabina 17

E
Entrada auxiliar 49, 50

Entradas de diagndstico 43
Especificaciones técnicas 14

F
fallos técnicos 6

Funcion auxiliar 49, 50

funcién de la maquina 33
Funcionalidad del gatillo 29
Funcionamiento correcto del LED 42

G
Gatillo 24, 25

Grupo objetivo 3

|

Incidencias 46

Informacién de diagnéstico 40
Informacién de seguridad 5



Instancia UT 21
Intensidad del LED 28, 32
L

Limpieza 7, 66

lista de entrada 52
Longitud de los cables 12

M
Menu del sistema 38, 39

modalidad de trabajo 25
Modo de aprendizaje 48, 54
modo LED amarillo 53
modo LED azul 52

modo LED rojo 53

modo LED verde 53
Montaje 18

N

Numero de modalidad 30
Numero de modalidades 28
(o]

Opciones de alarma 34
Opciones de funcionamiento 28

P
Pantalla de configuracion 47

pantalla de control 48

Pantalla de inicio 23

Pantalla de trabajo 24

piezas de recambio 6

pulsadores 24, 41, 47

R

rango de temperatura 7
Resultados de diagnoéstico 41

S

seguridad 3, 33

Selecciéon de implementos 49, 50
Simbolos 4

Solucién de problemas 8, 61, 62
suministro de energia 6

T

teclado numérico 32
Temperatura de almacenamiento 7
Temperatura de funcionamiento 7
Temporizador del gatillo 28, 29

\'}
Version de UT 21





